
1980 – 1989 
 
Styrelser under 80 talet: 
År Ordf vic.ordf Sekrt. Kassör  Klubbm. 
1980 Åke Persson Christer Sinderby Ivan Stålheim Rune Carlstein Lars-Erik Holm 
1981 Åke Persson Hasse Johansson Kent Nordgren Rune Carlstein Lars-Erik Holm 
1982 Hasse Johansson Sven Karnehed Kent Nordgren Rune Carlstein Lars-Erik Holm 
1983 Hasse Johansson Sven Karnehed Bengt Säterskog Rune Carlstein Lars-Erik Holm 
1984 Reidar Josefsson Sven Karnehed Bengt Säterskog Rune Carlstein Lars-Erik Holm 
1985 Reidar Josefsson Lennart Gulz Bengt Säterskog Rune Carlstein Lars-Erik Holm 
1986 Reidar Josefsson Hasse Johansson Harry Lundh Rune Carlstein Lars-Erik Holm 
1987  Reidar Josefsson Hasse Johansson Harry Lundh Rune Carlstein Lars-Erik Holm 
1988 Hasse Johansson Arnold Petersson Sven Karnehed Rune Carlstein Lars-Erik Holm 
1989 Hasse Johansson Arnold Petersson Solveigh Arenschoug Rune Carlstein Lars-Erik Holm 
 
 
 

 

 

Segelturen runt öarna och genom vasskanalen 
har alltid varit lika spännande 

 
Lägeravslutning 



 

 

 
 

 
 
 



 
 

 



 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

GRATTIS BJÖRN! Hans Johansson var prisutdelare och 
kunde bland många andra gratulera sin klubbkamrat Björn 
Pettersson, sexa i E-jolleklassen. 



1981 SM Laser 

 
 





 





 
 
 
 

 



 

 

 

 
 
 

 



 
 

 
 



 
 

 



 



 

 



 
 
 

 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
I början på 1982 utkom det första numret av vår klubbtidning Vindögat. 
 
Det var ett försök att få ut information till alla medlemmar och andra itresserade av VSS. 
Målsättningen var att komma ut med 3-4 nr per år. 
Här skulle medlemmarna komma med egna repotage, önskningar kommentarer,läsa resultat från våra 
seglingar och kanske anonsera ut en och annan båt eller seglarpryl. 
Det blev mycket klistra och klippa då detta var före datorns intåg. 
I nr 1 hade vi ett inlägg från en Opt-förälderom om en seglarförälders betydelse för sitt seglande barn 
som fortfarande är aktuell och tänkvärd, återges här. 

 



 
 
 

Det blev Per Jensens förslag att döpa klubbtidningen till ”VINDÖGAT” 
 som vann juryns gillande. 

 
 



I nr 1 hade vi ett inlägg från en Opt-förälder om en seglarförälders betydelse för sitt seglande barn 
som fortfarande är aktuell och tänkvärd, återges här. 

 



 

 



1982 Rikskval för OPT och E-jolle 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 



 
 



 
 



1983 

 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 



 









 
 
 



Årsmöte 28 nov 83 
Information om 1984-års seglingar 
Lasse redogjorde för planeringsläget inför JSM 1984.  
JSM inleds måndagen den 25 juni med invigning. Seglingarna pågår t.o.m. fredagen den 29 juni med 
prisutdelning på kvällen. Mellan tre och fyrahundra deltagare väntas. 
Tävlingarna kommer att genomföras på tre banor: 
Bana ”O” Optimist och Mirror 
Bana ”E” E-jollar och Flipper 
Bana ”K” Laser och E-jolle 
Huvudansvarig för arrangemanget är nu Janne Johansson. Banansvariga är Arnolp Pettersson, Hasse 
Johansson och Pelle Gelang. En rad övriga funktionärer är utsedda och kommer att sammankallas i 
början av det nya året. 
Övriga större seglingar under 1984 i Vänersborg är 
- Grönviksträffen 5 augusti 
- Distriktsmästerskap för Optimist, E-jolle och Laser 1-2 sept. 
 
 
 
 



 



1984 
     Dags för 1984 års  Sikhallsläger 

 

 

Segrarnas belöning är 
det traditionella badet. 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 



 

 



 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 



 
 
 

 
 
 



 



 
 
 



 
Klubbmästare förjollar 1984 

Fr.v. Johanna Gelang o Pernilla Johansson 2-man, Malin Back Opt gr1, Urban Sandström E-jolle, 
Mattias Fredriksson Opt gr E, främre fr.v. Jenny Mattsson Opt gr 2 och Mikael Lundh Opt gr 

2.  



 
 
 

 
 
 



 
 

 



 
 

 
 

Så här såg ett program för VSS interna arrangemang ut ett mellanår som 1985 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Anders Larsson delar med sig av sina taktiska kunskaper 
till intresserade seglarungdomar 



 



 
 

 



 
L-E Holm mottager Thor Wibomsstipendiet som delas ut varje år till en 
framstående ledare och organisatör viken gjort högt värderade insatser 

till fromma för idrotten i Vänersborg. 
 
 
 

 
Marianne och L-E Holm uppvaktas med blommor diplom och en 

check när Lasse blev tilldelad Thor Wibomsstipendiet. 
 



 
 
 
 
 
 
 



Ur Vindögat nr 3 1985 

 

 



1986 

 
Är man inbjuden till seglingar i Marseille i slutet av mars gäller det att vara  

igång tidigt. Fyra av VSSarna tar igen sig efter ett isigt träningspass på Göta älv. 
                 Fr.v. Pernilla Johansson, Mattias Fredriksson, Thomas Dahloch Johanna Gelang. 

 På bilden saknas den femte resenären,Urban Sandström. 
 

 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 



 



 
 
 
 

 



 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 



1987 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1988 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1989 



 

   Idag invigs SM för H-båtar 

 



 
 
 
 
 

 
 



 



 



 
 



 
 



 
 
 
 
 
 
 
 



 
 



 



 



 



 



 



 
 



Abbe 
HEDERSLEDAMOTEN 

som kan sin historia 

 



 
 



 



 



 
 



 



 



 



 



 



 
 
 

 



 



 



 



 



 

 



 
 



 



 
 
 



 



 
 



 



 



 
 
 
 



 
 



 
 

 
 



H-BåtsVM -89 
 
Värdens största startfält. Enligt H-båtförbundets stadgar får ett VM innehålla 70 
deltagande båtar + världsmästaren. Tyvärr hade regerande världsmästaren omkommit 
i en transportsegling i Medelhavet, så hans plats var vakant. Efter diskussion i förbundet 
öppnades startfältet upp för ytterligare 3 båtar – alltså totalt 73, detta gjorde att 1989 års VM fick det 
största startfältet någonsin. 
 
VM-veckan inleddes med ett öppet SM. Första dagen presenterade sig med vackert väder och svaga 
nordliga vindar. Start utanför Hallesnipen. ALLA var med. Vi körde 11 omstarter! Orsak?  Ca 600 m 
startlinje, en nervös seglingsledare samt hundratals seglare som var sugna på att träna starter. Och att 
regeln om svartflagg inte var inskriven i seglingsföreskrifterna. 
När vi kom in på kvällen satt meddelandeflaggen på signalmasten! 
 
Karnehed hade köpt en Tornado och var ute för att se på starterna, han gjorde en kullerbytta borta 
vid Östagrund och körde masten i botten (L) Flertalet kommentarer slängdes om fågelskit och 
underliga toalettinstallationer när dom fått vänt båten rätt. 
 
VM-seglingarna kom igång,  
Bättre vindar, sydvästen hade kommit tillbaka, en båt gick överbåge på första slören, när han gick mot 
märket skar han upp och tog bojen klockrent mitt på (det sas att rorsman var fotbollsspelare??). Detta 
var inte nog, på andra sidan märket rundade en båt som fick fungera som mothåll. Märket exploderade 
med en knall som hördes över hela sjön, båten på lä-sidan fick ett hål i sin babordsida. Märket var på 
väg att sjunka, men Bo-Göran som låg som rundningkontrollant satte fart och lyckades få tag i resterna 
av märket, skickade upp flaggen  – ersätter märke, och allt var frid och fröjd. 
 
Sista dagen kom med lätta vindar och glada miner över att allt gått bra. Det var stora avstånd mellan 
första och sista båt, så när alla gått i mål var de första redan nere vid Bastungen. Då fick vi se att 
Dalbobron öppandes och en lastbåt kom ut i farleden. En funktionärsbåt ropade på kanal 16 huruvida 
några säkerhetsbåtar skulle gå ner för att schasa undan seglarna ur farleden. Seglingsledaren  
kommenterade intelligent att, ”det är ju vuxna människor, dom kan väl för -- se en lastbåt!” . Icke !  På 
VHF-en kommer en arg styrman in  ”- Voxne?!, di far som galne höner unner bogen här”  Tablå. 
 
Nåväl, vinden tog slut och vi började samla ihop de resterade seglarna för bogsering. En H-båt med 
besättning väger drygt 1.5 ton. De större funktionärsbåtarna matade ut linor så man kunde dra en 5 -6 
stycken båtar. Plötsligt kom en båt in på radion och ropade att dom hade en skadad på en av H-båtarna. 
Vi släppte vår bogsering och gick ner till den skadade för att plocka ombord honom på Eian. Vi lyfte 
ombord killen, en finländare. När han fick se Eivor stammade han: ”Är det hon”. Fördomsfullt hade 
han inte väntat sig en kvinna som styrman på Eian. Eian hade ju under hela veckan farit runt ibland 
alla tävlande utan att störa någon. Sen svimmade han. Han hade slitit av ett pekfinger när han skulle 
justera bogserlinan. När man bogserar ett gäng tunga båtar fäster man linan runt mastfoten på första 
som skickar linan vidare till nästa båt. Finnen var första båt. Precis när han hade handen mellan linan 
och masten började bogserbåten dra. 3-4 ton H-båt är inte nåt att hålla med ett pekfinger…….  
Eivor stampade liv i båda Bedforddieslarna och snart var vi inne vid Sanden, där en bil väntade för 
transport till NÄL. 
Några timmar  senare tog Banketten på Strömsborg vid. Finnen var med. 
 
Kent Nilsson, Seglingsledare. 



 
 


